
2024年 5月吉日   

お得意先様各位 

 

                         株式会社和光 

 

 

 

コトラベル（ラベル・シール・札）価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、コロナ禍による国内需要の低迷と世界的な原油・原材料の価格高騰、円安の進行を

受け、シール・ラベル類の原材料コスト、また燃料や輸送コストが一段と高騰しており、弊

社の事業採算を圧迫しております。 

弊社社内に於いても製造原価軽減の取り組みやその他作業の合理化などによる継続的な

コスト削減に鋭意努力をしてまいりましたが、自助努力のみでは安定供給ができない状況

でございます。 

つきましては誠に恐縮ではございますが、下記の通り価格改定をさせていただきたく、諸

事情ご賢察の上ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１、対象商品 ： 弊社販売製品コトラベルのシール・ラベル・札一式 

２、値上げ幅 ： 現行価格に対し 8％以上アップ 

３、実施時期 ： 2024年 7月 1日納品分より 

 

 なお、別途御見積書を提出させて頂きます。 

 

以上 

 

  


